vobiscum Egregium virum Thomasium de Petrice civem ed fidelem nostrum Jadrensem, 
et cum applicueritis ad dictum locum Tragurium vos Ser Paulus, Ser Victor Bragandino, et 
dictus Ser Thomas de Petrice esse debeatis insimul, et videre, et examinare locum exami-
natum alias per Capitaneum nostrum Culphi et Ser Marcum Miani, et magistrum Pincinum 
in quo terminabatur fortilitium fieri debere, et quia dictus Capitaneus noster Culphi Ser 
Marcus Miani, et Magister Pincinus fuerunt differentes de modo per quem fieri debeat for-
tilitium predictum sicut scripsit nostro Dominio Capitaneus Culphi quorum opiniones uobis 
in scriptis mittimus presentibus inclusis, ut de illis informationem habeatis, debeatis vos 
habito parere, et opinione tam stipendiariorum qui deinde sunt in hoc expertorum quam ali-
orum qui vobis viderentur de talibus instructi, et examinata opinione dicti Capitanei Culphi 
Ser Marci Miani et Magistri Pincini terminare et deliberare debeatis per vos tres scilicet 
vos provisorem nostrum Spalati et dictum Ser Thomam de Petrice, vel maiorem partem 
vestrum, si dictum fortilicium fieri debet, vel secundum opinionem Capitanei Culphi vel 
secundum opinionem Ser Marci Miani, vel secundum opinionem Magistri Pincini, vel per 
alium modum qui vobis tribus, vel maiori parti vestrum, videbitur securior, et utilior pro sta-
tu nostro, et quicquid per vos, uel maiorem partem vestrum terminatum fuerit mitti debeat 
executioni; Comittendo Domino Simoni de Detricho quod determinationem quam feceritis 
exequi debeat, et mittere executioni, et dare /f. 159/ principium laboreriis fiendis expenden-
do de denariis introitus Civitatis Traguriensis; facta autem dicta determinatione debeatis 
reverte Jadram ad regimen uestrum comittendo Magistro Pincino Ingeniario nostro quod 
inde non recedat sine nostro mandato scribendo nobis distincte et ordinate determinationem 
quam feceritis de fortilitio predicto pro nostra informatione. Datum in nostro Ducali Palatio 
die X Augusti Indictione XIII MCCCCXX.

18 Die 1. septembris 1420 magnifici, et spectabili viri domini, Paulus Corario honorabilis capi-
taneus Iadrae, Victor Bragadino honorabilis prouisor ciuitatis  Spalati, et Thomas de Petrizo 
nobilis ciuis Iadrae simul congregati super turri iuxta turrim magnam catene portus Tragurii 
examinatis opinionibus, et parere magnifici  viri Petri Lauredano generalis capitanei  Culphi 
pro Illustrissima Dominatione Venetiae et nobilium sopracomitum galearum dictae  domi-
nationis necnon domini Marci Miani, ac Magistri Pinciani ingeniarii. Et visis ac examinatis 
situ et circumstantiis dictae  ciuitatis et aquis circum currentibus ciuitatem, et aliis omnibus 
visis, examinatis quae videbantur examinanda, et mensuranda fuerunt super inde, habitoque 
respectu quod in loco infrascripto secundum opinionem predicti  domini capitanei Culphi 
habilius potest preberi, et dare auxilium infrascripto fortilitio. Insuper auditis opinionibus, 
et parere spectabilis militis domini Simonis de Detrico de Iadra, honorabilis comitis Tragu-
rii ac comestabilium infrascriptorum videlicet Bessi de Senis, comestabili in Iadra, Iohannis 
Schermo armigeri in Iadra, Meneghini Bano comestabili in castro Iadrae, ac gratiosi capora-
lis, necnon Dotti de Pesa, Rentii de Cortona, Nicolai dicti Mezabarda de Florentia, Iacobi de 
Cremona, Iohannis de Teruisio, Melchioris, et Antonii de Teruisio, et Zanachi Teruisano, ac 
Antonii Cante de Cenis comestabilium in Tragurio vocatorum à dictis dominis congregatis, 
ut supra, causa prouidendi locum in quo debeat fieri castrum, seu fortilitium in Traguro, qui 
dominus Simon comes, et omnes comestabili predicti  conuenerunt simul in opinione ipso-
rum dominorum determinauerunt vnanimiter et concorditer,quod dictum fortilitium fieri de-
beat in Burgo Tragurii vbi est turris magna catenae portus predicti in modum infrascriptum.